

Barn- och utbildningsnämnden

Skolinspektionen

Svar med anledning av beslut från Skolinspektionen

Dnr BUN22/109

Bakgrund

Skolinspektionen har i beslut 19 december 2022 förelagt Ekerö kommun att vidta åtgärder avseende bristen rörande erbjudande av utbildning i gymnasiesärskolan. Bristen utgörs av att Ekerö kommun inte erbjuder gymnasiesärskola i egen regi eller genom samverkansavtal med kommun eller region. Ekerö kommun ska senast den 2 maj 2023 skriftligen redovisa vidtagna åtgärder till Skolinspektionen.

Redovisning av vidtagna åtgärder

Under hösten 2022 fattade barn- och utbildningsnämnden i Ekerö kommun beslut om att starta en gymnasiesärskola i egen regi senast hösten 2025 (protokoll bifogas, se § 71). Arbetet är påbörjat och förhoppningsvis kommer kommunen kunna starta verksamheten redan till hösten 2024.

Ekerö kommun har under höst och vår arbetat för att få till stånd ett samverkansavtal med kommuner som inom rimligt geografiskt avstånd erbjuder gymnasiesärskolans nationella och individuella program. Tyvärr har ingen av de tillfrågade kommunerna önskat ingå samverkansavtal med Ekerö kommun avseende utbildningar i gymnasiesärskolan. Kommunens geografiska läge i regionen begränsar antalet kommuner att ingå samverkansavtal med. Vi bedömer att vi inte vill utsätta eleverna för de långa restider som det skulle innebära om avtal sluts med en kommun som ligger långt bort. Ett sådant avtal skulle därtill starkt inskränka elevernas valmöjligheter jämfört med idag. Det finns därutöver ytterligare ett antal kommuner som geografiskt skulle kunna vara möjliga, men som saknar egen gymnasiesärskola.

Som vi framförde i yttrande till Skolinspektionen 2022-12-02 ser vi helst att befintligt regionalt samverkansavtal för gymnasieskolan kompletteras med gymnasiesärskolan, dock har det inte varit möjligt att få till.

Ekerö kommun ännu inte lyckats få till ett samverkansavtal med annan kommun, men arbetet fortgår med att försöka ingå avtal inför nästa ansökningsomgång 2024. Samtidigt

arbetar vi intensivt med att starta en gymnasiesärskola i egen regi i enlighet med barn- och utbildningsnämndens beslut. Ekerö kommun har sett till att alla elever som har rätt till utbildning i gymnasiesärskolan fått tillgång till utbildningen på skolor i närområdet genom ett gemensamt arbete mellan personal i grundsärskolan, vårdnadshavare och elev. Vi känner oss trygga med att även kunna göra det framöver i avvaktan på att en gymnasiesärskola startar i kommunen eller att ett samverkansavtal upprättas.

För Ekerö kommun

Johannes Pålsson

Förvaltningschef
Barn- och utbildningsförvaltningen

Yttrande enligt delegationspunkt A9, Delegationsordning barn- och utbildningsnämnden